

Aanbesteding: Aanbesteding software openbare verlichting
Aanbestedende Dienst: Gemeente Utrecht
Referentie: 2020-SB-086

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Planningsvraag inzake Aanbesteding software openbare verlichting

Vraag:
Geachte André Wolterink,

Naar aanleiding van de publicatie Aanbesteding software openbare verlichting ten behoeve van de gemeente Utrecht, gepubliceerd op 28 januari 2022, zouden wij graag weten wanneer de ingangsdatum van de overeenkomst gepland is.

In het Offerteaanvraag-document is geen planning genoemd. Deze staat wel op TenderNed, maar hier staat geen ingangsdatum bij.
Hoop dat u ons enige duidelijkheid hierin kunt verschaffen.

Bij voorbaat dank voor uw medewerking.

Antwoord:
In artikel 3 van de Overeenkomst is aangegeven dat de Overeenkomst van kracht is met ingang van 1 mei 2022.

Beantwoord op: 10-02-2022
Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 PvE paragraaf 1.1

Vraag:
Wie is verantwoordelijk voor het aanpassen van de E/I tekeningen na ombouw van de OVL-schakelkasten?

Antwoord:
Hardware aannemer.

Beantwoord op: 23-02-2022
Label: Proces

Ref.nr. **Onderwerp:**

3 PvE paragraaf 1.1

Vraag:

Wie is verantwoordelijk voor het preventief onderhoud van de hardware (Phoenix PLC + router) in de OVL-schakelkasten?

Antwoord:

Gedurende bouwperiode hardware aannemer en daarna onderhouds aannemer. Het is niet voor de software aannemer

Beantwoord op: 23-02-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Offerteaanvraag paragraaf 5.2.2

Vraag:

Vallen onder het begrip 'infrastructuur' objecten cq installaties in het domein van wegverkeer, vaarwegen, oppervlaktewater, drinkwater en afvalwater?

Antwoord:

Infrastructuur dient gelezen te worden als 'specifieke PLC software infrastructuur'.

Beantwoord op: 23-02-2022

Label: Juridisch

Ref.nr.

5

Onderwerp:

PvE paragraaf 6.3.1

Vraag:

Eisnummer 6.21.1 geeft aan dat Opdrachtnemers gezamenlijk een standaard ombouw- en SAT-plan per ombouwdag dienen op te stellen. Welke opdrachtnemer is hier verantwoordelijk voor de coördinatie, welke voor het opstellen van het standaard ombouw- en SAT-plan en welke opdrachtnemer dient dit in bij de Gemeente Utrecht?

Antwoord:

De coördinatie en verantwoordelijkheden gelden volgens par. 6.1.2.

Beantwoord op: 23-02-2022

Label: Proces

Ref.nr.

Onderwerp:

6 PvE paragraaf 4.4

Vraag:

Eisnummer 4.4.1 verwijst naar par 6.7.4 die in het PvE ontbreekt - wordt deze paragraaf nog toegevoegd of moet dit zijn paragraaf 6.5.4

Antwoord:

Dat klopt moet 6.5.4 zijn.

Beantwoord op: 23-02-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
7

Onderwerp:
GIBIT2020

Vraag:

Stemt opdrachtgever er mee in om Artikel 8 lid 12 te laten vervallen. Het niet of verlaat installeren ervan kan veel effect hebben op de ICT Prestatie.

Antwoord:

Nee. We gebruiken een testomgeving om te checken of het correct werkt.

Beantwoord op: 23-02-2022

Label: Contract

Ref.nr.
8

Onderwerp:
GIBIT2020

Vraag:

Stemt opdrachtgever er mee in om Artikel 8 lid 9 alleen van toepassing te verklaren op direct schade

Antwoord:

Nee.

Beantwoord op: 23-02-2022

Label: Contract

Ref.nr.
9

Onderwerp:
GIBIT2020

Vraag:

Stemt de opdrachtgever er mee in om artikel 7 lid 5(i) alleen van toe te passen op directe aantoonbare schade en direct gerelateerde aantoonbare

onkosten

Antwoord:

Nee.

Beantwoord op: 23-02-2022

Label: Contract

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Overeenkomst 2020-SB-086

Vraag:

Stemt de opdrachtgever er mee in om artikel 12 lid 3 te beperken tot directe schade en gevolgschade uit te sluiten.

Antwoord:

Nee.

Beantwoord op: 23-02-2022

Label: Contract

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Overeenkomst 2020-SB-086

Vraag:

In artikel 12 lid 3 vermelde bedragen zijn aan de hoge kant gezien de totale waarde van de opdracht. Stemt de opdrachtgever er mee in om deze aan te passen naar 1 miljoen per gebeurtenis en een maximum van 2 miljoen per jaar

Antwoord:

Ja, dat is akkoord.

Beantwoord op: 23-02-2022

Label: Contract

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Overeenkomst 2020-SB-086

Vraag:

Stemt opdrachtgever er mee in om in artikel 6 lid 4 'aantoonbaar' toe te voegen tussen 'Overeenkomst' en 'niet of niet juist'

Antwoord:

Nee.

Beantwoord op: 23-02-2022

Label: Contract

Ref.nr.
13

Onderwerp:
Overeenkomst 2020-SB-086

Vraag:

Stemt opdrachtgever er mee in om in artikel 4 lid 2a toe te voegen na ingebrekestelling en mogelijkheid voor opdrachtnemer om het te herstellen

Antwoord:

Ja, dat is akkoord.

Beantwoord op: 23-02-2022

Label: Contract

Ref.nr.
14

Onderwerp:
Overeenkomst 2020-SB-086

Vraag:

Stemt opdrachtgever er mee in om in artikel 4 lid 2b toe te voegen alleen de extra kosten

Antwoord:

Nee.

Beantwoord op: 23-02-2022

Label: Contract

Ref.nr.
15

Onderwerp:
Overeenkomst 2020-SB-086

Vraag:

In artikel 6 lid 2 staat dat de eerste indexering plaatsvindt op 1-4-2024. In de offerteaanvraag staat bij eis 11 vermeld dat dit 1-4-2023 is. Welke datum is juist?

Antwoord:

1-4-2023

Beantwoord op: 23-02-2022

Label: Contract

Ref.nr.
16

Onderwerp:
Overeenkomst 2020-SB-086

Vraag:

In Artikel 6 lid 2 wordt verwezen naar eisen 9 en 10 in de offerteaanvraag. Wij nemen aan dat dit eis 11 en 12 in de offerteaanvraag moet zijn.

Antwoord:

Moet inderdaad eis 11 en 12 zijn

Beantwoord op: 23-02-2022

Label: Contract

Ref.nr.
17

Onderwerp:
Offerteaanvraag paragraaf 2.3 en 5.2

Vraag:

Voor de definitieve gunning maakt de gemeente Utrecht gebruik van ValidSign. Mag de inschrijving voorzien zijn van een digitale ingescande handtekening?

Antwoord:

Nee.

Beantwoord op: 23-02-2022

Label: Juridisch

Ref.nr.
18

Onderwerp:
Offerteaanvraag bijlage 4

Vraag:

Prijsinvulformulier - Vaste werkzaamheden - bij Stelpost laatste versie WinCC OA is 30.000 euro ingevuld - is dit een vaste stelpost voor de inschrijving?

Antwoord:

Ja dit bedrag is voorgeschreven.

Beantwoord op: 23-02-2022

Label: Proces

Ref.nr.
19

Onderwerp:
Offerteaanvraag 5.2.2 + bijlage 3

Vraag:

In de offerteaanvraag staat voor kerncompetentie 2 mbt de SCADA referentie een bedrag vermeld van minimaal 125.000 euro. In bijlage 3 wordt voor de SCADA referentie een bedrag van minimaal 25.000 euro genoemd in het bovenste deel van de tekst. Welk minimum bedrag is voor de SCADA-referentie van Toepassing?

Antwoord:

Moet 125.000 zijn.

Beantwoord op: 23-02-2022

Label: Juridisch

Ref.nr.
20

Onderwerp:

Offerteaanvraag 7.2

Vraag:

Mogen de kwaliteitsdocumenten worden voorzien van een voorkant, inhoudsopgave en achterkant waarbij de te beoordelen pagina's aan de eisen van maximaal 3 pagina's voldoet?

Antwoord:

Ja, dat is akkoord.

Beantwoord op: 23-02-2022

Label: Proces

Ref.nr.
21

Onderwerp:

Offerteaanvraag paragraaf 7.2

Vraag:

Er zijn geen minimale lettergrootte en regelafstand vermeld voor de 3 kwaliteitsdocumenten. Gaat u akkoord met lettertype Calibri en minimale Lettergrootte 9pt en minimale regelafstand 9 pt.

Antwoord:

Ja, dat is akkoord.

Beantwoord op: 23-02-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
22

Onderwerp:

PvE paragraaf 4.3

Vraag:

Behoren de Siemens WinCC OA licenties en bijbehorende software en de Microsoft SQL licentie en bijbehorende software tot de inschrijving van opdrachtnemer?

Antwoord:

Ja dat hoort bij deze aanbesteding.

Beantwoord op: 23-02-2022

Label: Inhoud